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Hammaslääkäriliitolle uusi 
visuaalinen ilme  

Maailmassa on tuhansia hammaslääkärien järjestö-
jä ja yhteisöjä. Useimmilla on käytössä nimensä 
yhteydessä tunnus. Perinteisiä alalla käytettyjä 

tunnuksia ovat hammas, yleensä poskihammas, käärme tai 
hammaslääketieteen suojeluspyhimys Pyhä Apollonia, usein 
pihdit kädessään. Viimeksi mainittu on Suomessa käytössä 
Hammaslääkäriseura Apollonian tunnuksessa.  1980-lu-
vun jälkeen alettiin tunnuksissa enenevästi käyttää suuta 
tai hymyä kuvaamaan hammaslääketieteen laajentunutta 
näkökulmaa hampaista kohti koko yksilön hyvinvointia. 
Hymyilevien huulien uskottiin myös hälventävän käsityksiä 
epämiellyttävistä toimenpiteistä. 

Suomen Hammaslääkäriliitto on nyt uusinut tunnuk-
sensa, ja uusi tunnus julkistettiin Hammaslääkäriliiton 
valtuuston kokouksen yhteydessä 4.5. Naantalissa. Van-
himmassa tunnuksessamme olivat H (hammas) ja T (tand) 
kirjaimet poskihampaan muodossa.  Nykyisessä tunnukses-
samme siirryttiin nykyaikaisempaan muotokieleen. 

Uuden visuaalisen ilmeen ja tunnuksen suunnitteli 
yritysilmeisiin erikoistunut  toimisto Porkka & Kuutsa. 
Strateginen taustatyö sen kehittämiseksi tehtiin liiton 
hallituksessa. Uuden tunnuksen haluttiin kuvastavan Ham-
maslääkäriliittoa kaikkien hammaslääkärien ammattijär-
jestönä – järjestönä, jonka tehtävänä on edustaa ja auttaa 
suomalaisia hammaslääkäreitä. Samalla tunnuksen haluttiin 
heijastavan myös korkealaatuista suomalaista suun tervey-
denhuoltoa ja hammaslääkäriyteen liittyviä eettisiä arvoja 
ja kollegiaalisuutta. Tunnuksen haluttiin myös olevan aikaa 
kestävä. 

Tunnuksessa on käärme, perinteinen lääkäriyden ja 

lääkintätaidon symboli. Suomen Lääkäriliiton tunnuksessa 
käärme kiemurtelee Asklepioksen sauvan ympärillä ja Ruot-
sin hammaslääkäriliiton tunnuksessa T-kirjaimen ympärillä. 
Hammaslääkäriliiton uudessa tunnuksessa käärme on klas-
sinen Uroboros, omaa häntäänsä nielevä käärme, joka on 
elämän ikuisen kiertokulun symboli. Liike on kohti suun 
aluetta. Ympyrämuoto on samalla O-kirjain, joka viittaa 
odontologiaan ja oraaliseen eli suuhun liittyvään. Käärme-
tunnukseen liittyy järjestön nimi sen molemmilla virallisilla 
kielillä, ja kokonaisuus muodostaa hammaslääkärin peilin 
– peiliä ja päivänkakkaraa on Hammaslääkäriliitto käyttänyt 
aiemminkin esitteissään. Nimessä käytetty kirjasintyyppi 
on hillitty ja arvokas. Tunnuksen värit, vaalean sininen ja 
turkoosin sininen, kuvastavat puhtautta, raikkautta ja tur-
vallisuutta. Ne viittaavat myös suomalaisuuteen. 

Tunnus ja samalla laajemmin uusi visuaalinen ilme tulee 
jatkossa näkymään kaikissa liiton julkaisuissa, esitteissä ja 
lomakkeissa. Ensimmäisenä ilme näkyy pian avautuvilla 
uusilla liiton kotisivuilla. Myöhemmin ohjeistetaan myös, 
miten liiton jäsenet voivat halutessaan käyttää tunnusta. 

Ulkoinen ilme ja sen yhtenäisyys osana organisaation 
julkisuuskuvaa on entistä tärkeämpi. Hammaslääkäriliitto 
tunnetaan hyvin. Kuka hyvänsä kansalainen todennäköisesti 
tietää, mikä Hammaslääkäriliitto on. Hammaslääkäriliitto 
on hyvä brändi! Uusi ilme tuo sen aiempaa selkeämmin 
esille. 
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